
Anpassung urbaner Räume an Klimawandel
Bad Muskau

Vergabenummer MUK_05-1

Kurzbeschreibung Anpassung urbaner Räume an Klimawandel Bad
Muskau

Auftragsart Bauauftrag

Rechtsrahmen VOB/A-EU

Verfahrensart Offenes Verfahren

Losaufteilung Nein

Metadaten

Sprachen, in denen diese
Bekanntmachung offiziell verfügbar ist

Deutsch

Zeitzone für Datums- und Zeitangaben Europe/Berlin

Organisationen

Organisationen, die in der Bekanntmachung genannt werden

Referenz-ID Organisation ORG-0001

Kategorie andere

Organisation

Offizielle Bezeichnung Stadtverwaltung Bad Muskau

11.07.2025 18:08 Seite 1 von 14



Rechtliche Identifikationsnummer des Unternehmens

Identifikationsnummer 14 626 010

Internet-Adresse www.badmuskau.de

Anschrift

Postanschrift Berliner Straße 47

Ort Bad Muskau

Postleitzahl 02953

NUTS-3-Code DED2D - Görlitz

Land Deutschland

Kontaktstelle

Kontaktstelle Bauamt

E-Mail stadtverwaltung@badmuskau.eu

Telefon 03577156012

Fax 03577160331

Vertragspartei und Dienstleister

Auftraggeber

Auftraggeber

Referenz-ID Organisation ORG-0001

Art des öffentlichen Auftraggebers Körperschaften des öffentlichen Rechts auf
Kommunalebene

Haupttätigkeiten des öffentlichen
Auftraggebers

Allgemeine öffentliche Verwaltung

11.07.2025 18:08 Seite 2 von 14



Verfahren

Zweck

Referenz zur vorherigen Bekanntmachung

Rechtsgrundlage

Rechtsgrundlage des Verfahrens Richtlinie 2014/24/EU

Andere Rechtsgrundlage mit Kennung

Rechtsgrundlage des Verfahrens (ELI –
CELEX)

VOB/A (EU)

Beschreibung

Interne Kennung MUK_05-1

Titel Anpassung urbaner Räume an Klimawandel Bad
Muskau

Beschreibung Anpassung urbaner Räume an Klimawandel Bad
Muskau

Art des Auftrags Bauleistung

Umfang der Auftragsvergabe

Währung EUR - Euro

Währung EUR - Euro

11.07.2025 18:08 Seite 3 von 14



Haupteinstufung

Klassifizierungstyp Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge

Hauptklassifizierungscode 71420000 - Landschaftsgestaltung

Erfüllungsort

Postanschrift Schillerstraße

Ort Bad Muskau

Postleitzahl 02953

NUTS-3-Code DED2D - Görlitz

Land Deutschland

Bedingungen für die Einreichung eines Angebots

Quelle von Ausschlussgründen

Grundlage für den Ausschluss Auftragsunterlagen

Grenzübergreifende Rechtsvorschriften

Anzuwendende grenzübergreifende
Rechtsvorschrift

CrossBorderLaw

Beschreibung VOB/A-EU

Einzelheiten zum Verfahrenstyp

Verfahrensart

Zentrale Elemente des Verfahrens offenes Verfahren

Verfahrensart Offenes Verfahren

11.07.2025 18:08 Seite 4 von 14



Beschleunigtes Verfahren

Beschleunigtes Verfahren nein

Zusätzliche Informationen

-

Los

Los

Interne Referenz-ID Los LOT-0001

Vergabeverfahren

Beschreibung des Loses

Interne Kennung LOT-0001

Titel Renaturierung Konsumteich

Beschreibung Nr. 1 - Konsumteich Teilprojekt 1
Landschaftsbauarbeiten Bodenarbeiten,
Teichentschlammung, Biotop herstellen,
Wegebauarbeiten, Austattung mit
Sitzgelegenheiten, Bepflanzungen mit Gehölzen,
Sträuchern und Rasen

Art des Auftrags Bauleistung

Umfang der Auftragsvergabe

Diese Auftragsvergabe ist besonders
auch geeignet für kleinste, kleine und
mittlere Unternehmen (KMU)

Nein

Währung EUR - Euro

11.07.2025 18:08 Seite 5 von 14



Einstufung des Haupterzeugnisses eines Loses

Klassifizierungstyp Gemeinsames Vokabular für öffentliche Aufträge

Hauptklassifizierungscode 71420000 - Landschaftsgestaltung

Art der Auftragsvergabe

Strategische Auftragsvergabe

Art der strategischen Beschaffung Keine strategische Beschaffung

Art der strategischen Beschaffung Verringerung der Auswirkungen auf die Umwelt

Beschreibung Verbesserung des Wohnumfeldes und des
Natur- und Artenschutzes

Umweltauswirkungen der Beschaffung

Ziel zur Verringerung der
Umweltauswirkungen

Anpassung an den Klimawandel

Details zu den Kriterien für grüne Beschaffung

Soziales Ziel der Beschaffung

Innovativer Erwerb

Begründung für das Fehlen von Zugänglichkeitskriterien

-

11.07.2025 18:08 Seite 6 von 14



Erfüllungsort

Postanschrift Schillerstraße

Ort Bad Muskau

Postleitzahl 02953

NUTS-3-Code DED2D - Görlitz

Land Deutschland

Geschätzte Laufzeit

Auswahl der Art der Laufzeit Startdatum und Laufzeit angeben

Datum des Beginns Freitag, 15.08.2025

Laufzeit 4

Einheit MONTH - Monat

Verlängerungen und Optionen

-

Bedingungen der Auktion

Es wird eine elektronische Auktion
durchgeführt

Nein

Übereinkommen über das öffentliche Beschaffungswesen

Die Beschaffung fällt unter das
Übereinkommen über das öffentliche
Beschaffungswesen

Nein

11.07.2025 18:08 Seite 7 von 14



Verwendung von EU-Mitteln

Die Auftragsvergabe wird zumindest
teilweise aus Mitteln der Europäischen
Union finanziert

Auftragsvergabeprojekt nicht aus EU-Mitteln
finanziert

EU-Fonds

Auftragsvergabeverfahren

Rahmenvereinbarung

Rahmenvereinbarung geschlossen Keine Rahmenvereinbarung

Dynamisches Beschaffungssystem

Angaben zum dynamischen
Beschaffungssystem

Kein dynamisches Beschaffungssystem

Informationen über die Rahmenvereinbarung

Währung EUR - Euro

Zusätzliche Informationen

-

Bedingungen für die Einreichung eines Angebots

Quelle von Eignungskriterien

Quelle der Eignungskriterien Auftragsunterlagen

11.07.2025 18:08 Seite 8 von 14



Vorgehen zur Teilnehmerauswahl

-

Zuschlagskriterien

-

Zuschlag auf das Erstangebot

-

Weitere Bedingungen zur Qualifizierung

Nachforderung von Unterlagen Die Nachforderung von Erklärungen, Unterlagen
und Nachweisen ist nicht ausgeschlossen.

Zusätzliche Informationen Fehlende Unterlagen werden nachgefordert.

Vorbehaltene Auftragsvergabe

Vorbehaltene Teilnahme Teilnahme ist nicht vorbehalten.

Nebenangebote

Nebenangebote Zulässig

Regelmäßig wiederkehrende Leistungen

Auftrag über regelmäßig
wiederkehrende Leistungen

Nein

Die Bieter können mehrere Angebote
einreichen

Nicht zulässig

11.07.2025 18:08 Seite 9 von 14



Anforderungen für die Ausführung des Auftrags

Reservierte Vertragsdurchführung

Die Auftragsausführung ist bestimmten
Auftragnehmern vorbehalten

Nein

Leistungsbedingungen

-

eRechnung

Elektronische Rechnungsstellung Zulässig

Anforderungen an das eingesetzte Personal

-

Sicherheitsüberprüfung

-

Informationen zur Richtlinie über saubere Fahrzeuge

Die Auftragsvergabe fällt in den
Anwendungsbereich der Richtlinie
2009/33/EG des Europäischen
Parlaments und des Rates (Richtlinie
zur Förderung sauberer Fahrzeuge —
CVD))

nein

11.07.2025 18:08 Seite 10 von 14



Beschreibung der NGM

Es ist eine
Geheimhaltungsvereinbarung
erforderlich

nein

Informationen über die Anwendbarkeit von FSR

Verordnung zu ausländischen
Subventionen

nein

Informationen über die Anwendbarkeit von EED

-

eKatalog

Elektronischer Katalog Zulässig

eSignatur

-

Verfahren nach der Vergabe

Aufträge werden elektronisch erteilt Nein

Zahlungen werden elektronisch geleistet Ja

Bestimmungen zur Finanzierung

-

Informationen zur Einreichung

11.07.2025 18:08 Seite 11 von 14



Fristen

Frist für den Eingang der Angebote Montag, 11.08.2025 12:00 Uhr (MESZ)

Bindefrist

Frist, bis zu der das Angebot gültig sein
muss

40

Einheit DAY - Tag

Sprache für die Angebotsabgabe

Sprachen, in denen Angebote oder
Teilnahmeanträge eingereicht werden
können

Deutsch

Öffnung der Angebote

Datum des Eröffnungstermins Montag, 11.08.2025 12:00 Uhr (MESZ)

Angaben zu Sicherheitsleistungen

Sicherheitsleistung erforderlich ja

Beschreibung der Sicherheitsleistung Sicherheitsleistungen für Mängelansprüche

Einreichungsmethode

Elektronische Einreichung Zulässig

Adresse für die Einreichung https://www.evergabe.de/
unterlagen/0197f988-04df-4546-
bf1f-8877e129eb23/zustellweg-auswaehlen

Beschreibung Elektronische Angebote sind zulässig.

11.07.2025 18:08 Seite 12 von 14



Informationen zu den Auftragsunterlagen

Beschaffungsdokumente in offiziellen Sprachen

Beschaffungsdokumente in offizieller Sprache

Verbindliche Sprachfassung der
Vergabeunterlagen

Deutsch

Beschaffungsdokumente in inoffiziellen Sprachen

Beschaffungsdokumente in inoffizieller Sprache

Zugang zu bestimmten
Auftragsunterlagen ist beschränkt

Keine Beschränkungen des Zugangs zu
Dokumenten

Internetadresse der Auftragsunterlagen https://www.evergabe.de/
unterlagen/0197f988-04df-4546-
bf1f-8877e129eb23/zustellweg-auswaehlen

Referenz-ID für die Angaben zu den
Beschaffungsunterlagen in diesem Los

n/a

Ad-hoc-Kommunikationskanal

-

Organisation, die zusätzliche Informationen bereitstellt

Referenz-ID zur Organisation, die
zusätzliche Informationen bereitstellt

ORG-0001

Organisation, die Unterlagen bereitstellt

Referenz-ID zur Organisation, die die
Angebotsunterlagen bereitstellt

ORG-0001

11.07.2025 18:08 Seite 13 von 14



Überprüfung

Fristen für Nachprüfungsverfahren

-

Stelle für Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

Referenz-ID der Stelle für
Rechtsbehelfs-/Nachprüfungsverfahren

ORG-0001

Organisation, die Nachprüfungsinformationen bereitstellt

Referenz-ID der Organisation, die
Überprüfungsinformationen bereitstellt

ORG-0001

11.07.2025 18:08 Seite 14 von 14


